恵那市役所報道発表資料  令和７年７月 15 日

 ※時刻の表記は 24時間表記にしています。

市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

上矢作町内の高齢者等避難と第１次非常体制の解除に

ついて

 恵那市では、上矢作町内の土砂災害の危険が高まったことに伴い、７月 15 日

午前９時３分から 15 日午後１時 49 分まで、上矢作町に高齢者等避難を発令す

るとともに、災害対策本部を設置しました。

土砂災害の危険が低くなったことに伴い、避難情報を解除し、職員の第１次非

常体制を解除しましたのでお知らせします。

更新内容 ・避難情報解除日時の追加

・避難所閉鎖日時の追加

・被害状況の追加

記

１．災害対策本部

体 制 設置日時 解除または移行時刻

第１次非常体制 7/15 8:30 7/15 13:49

２．気象情報

発表内容 発表日時 解除日時

大雨警報 7/15 8:34 7/15 13:49

３．避難情報と避難所状況

（１）避難指示の発令

避難情報 対象区域
発令

日時

解除

日時

対象

人数

対象

世帯数

高齢者等避難 上矢作町 7/15 9:03 7/15 13:49 1,419 685

合     計 1,419 685

所 管 恵那市災害対策本部（事務局：危機管理課）

担 当 川上  問い合わせ 0573-26-6805

災害関連情報 午後１時 49分発表

    恵那市役所報道発表資料  令和７年７月 15 日

 ※時刻の表記は 24時間表記にしています。

市公式キャラクター

『エーナ』

（２）指定緊急避難場所開設状況

 開設場所(施設名)

地区名 施設名 開設日時 閉鎖日時
避難者数

／世帯数

上矢作町 上矢作コミュニティセンター 7/15 9:03 7/15 13:49 ０/０

合     計 ０/０

４．被害状況（7月 15日 13時 49分現在）

（１）人的被害

人的被害 人数 備考

死者 ０

災害関連死 ０

行方不明者 ０

重傷者 ０

軽傷者 ０

合  計 ０

    恵那市役所報道発表資料  令和７年７月 15 日

※時刻の表記は 24時間表記にしています。

市公式キャラクター

『エーナ』

（２）住家被害

住家被害 件数 備考

全壊 ０

半壊 ０

一部損壊 ０

床上浸水 ０

床下浸水 ０

合  計 ０

（３）非住家被害

非住家被害 件数 備考

公共建物 ０

上下水施設 ０

その他施設 ０

合  計 ０

（４）その他被害

その他被害 件数 備考

農地 １

道路 ７

橋梁

水路 １

電気・ガス・水道・電話

河川

がけ

その他 １ 庭先に水が入った。

合  計 10